Juez titular del Juzgado del Trabajo
de la Primera Nominación del Centro Judicial Monteros, se resolvió Admitir parcialmente la demanda
promovida por José Laudino Romano en contra de la firma Noben S.R.L. En consecuencia, se
condenó a esta última a pagar al actor la suma de pesos ciento setenta y cuatro mil cuatrocientos
cuarenta y dos con 55/100 ($174.442,55), a favor del actor, en concepto de: SAC proporcional 2019,
vacaciones no gozadas 2019 y multa del artículo 80 de la LCT. Asimismo, se resolvió absolver a la
demandada del pago de la indemnización del artículo 245 de la LCT, indemnización del artículo 232

[...]

2.3- Mediante sentencia dictada en fecha 28/11/2022 la Señora Juez titular del juzgado del Trabajo
de la Primera Nominación de Centro Judicial Monteros resolvió hacer lugar parcialmente a la
demanda promovida por José Laudino Romano, en contra de la firma Noben S.R.L., a quien se
condena al pago de la suma total de pesos ciento setenta y cuatro mil cuatrocientos cuarenta y dos
con 55/100 ($174.442,55), a favor del actor, en concepto de: SAC proporcional 2019, vacaciones no
gozadas 2019 y multa del artículo 80 de la LCT. Absolviéndola del pago de la indemnización del
artículo 245 de la LCT, indemnización del artículo 232 de la LCT, SAC sobre preaviso, integración

[...]

CPCC supletorio al fuero).

Honorarios primera instancia

Habiéndose modificado la sentencia apelada, atento al resultado arribado en la litis y a su
naturaleza, es de aplicación el artículo 50 inciso 1 del CPL, por lo que se toma como base
regulatoria la suma de $ 428.801,73 (pesos cuatrocientos veintiocho mil ochocientos uno con
setenta y tres centavos) que surge de la planilla de fallo en la sentencia dictada por este Tribunal.
Asimismo conforme el resultado obtenido por cada parte y lo dispuesto por los artículos 14, 15, 38,
39, 42, y concordantes de la Ley 5480, corresponde calcular nuevamente los honorarios de la

profesional actuante.

Letrada Silvia Adriana Faiad, por su actuación como apoderada de la parte actora en el doble
carácter, en las dos etapas del proceso de conocimiento, vencedor en autos, el 14% más el 55%, en
la suma de $ 62.033,32 (pesos sesenta y dos mil treinta y tres con treinta y dos centavos).

Costas segunda instancia

  El recurso de la parte actora ha prosperado, en consecuencia, las costas de esta instancia se
impondrán a cargo de la demandada, en atención a resultar vencida en esta instancia (conf. art. 62

[...]

Conforme lo normado por el artículo 46 inciso 2 del CPL, corresponde regular los honorarios
generados en esta instancia, de acuerdo a los parámetros fijados por la ley 5.480 en su artículo 51:

Letrada Silvia Adriana Faiad, el 35% de los honorarios fijados en primera instancia, en la suma de $
21.711,66 (pesos veintiún mil setecientos once con sesenta y seis centavos).

El Sr. Vocal Pedro Patricio Stordeur, dijo:

Que estando de acuerdo con los fundamentos del voto de la Sra. Vocal Preopinante, voto en el
mismo sentido.

Por los fundamentos del acuerdo precedente, se

RESUELVE

I- HACER LUGAR al recurso de apelación interpuesto por la parte actora en contra de la sentencia